АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022                                        с. Чебаки                                            № 93

Об утверждении Плана проведения месячника безопасности людей                          на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023годов

[bookmark: _GoBack]В соответствии с постановлением администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области от 02.12.2022 № 92 «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в  2023 году» и в целях качественного осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов, администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый План проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов (с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года).
	    2.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета
 Северного района Новосибирской области                              В.А. Семенов

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Чебаковского сельсовета
Северного района
Новосибирской области
от 02.12.2022 № 93

ПЛАН
проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории
Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
 в осенне-зимний период 2022-2023 годов
(с 14 ноября 2022 года по 16 апреля 2023 года)

с. Чебаки
	№№
п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные
исполнители
	Кто
контролирует
	Отметка о выполнении

	I. Мероприятия, проводимые до начала проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период, проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2021-2022 годов и акции «Безопасный лед»
	ноябрь
 2022 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Разработка и утверждение «Плана  проведения месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района  Новосибирской области в осенне-зимний период 2021-2022 годов»
	ноября
2022 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	II. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка нормативно-правовых актов администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах  на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов.
	ноябрь
 2021 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Проведение  акции «Безопасный лед» (5 этапов)
	1 этап-
21-27 ноября
2022 года,
 2 этап–
19-25 декабря
2022 года,
3 этап –
23-29 января
2023 года,
 4 этап-
20-26 февраля
2023 года,
 5 этап –
27 марта – 02 апреля
2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	3.
	Проведение информирования населения о состоянии льда на водных объектах Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в традиционных местах лова рыбы в средствах массовой информации.
	еженедельно/
ноябрь
2022 года
-апрель
 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	4.
	Освещение на сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области и в периодическом печатном издание «Вестник Чебаковского сельсовета»мероприятий, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2020-2021 годов и/или акции «Безопасный лед»
	еженедельно/
ноябрь
2022 года
-апрель
 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	5.
	Информирование людей по соблюдению мер безопасности на воде через сайт администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области и периодическое печатное издание «Вестник Чебаковского сельсовета»
	еженедельно/
ноябрь
2022 года
-апрель
 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского  сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	7.
	Подготовка и распространение памяток и листовок по вопросам безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 годов среди населения Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области.
	ноябрь
2022 года
-апрель
 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	8.
	Проведение в образовательных учреждениях на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области «Уроков безопасности» по правилам поведения детей на водных объектах и льду в осенне-зимний период
	ноябрь 202 года- апрель 2023 года
	Директор МКОУ Витинской ОШ Северного района Новосибирской области (по согласованию),

	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	9.
	Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области при проведении религиозного праздника «Крещение Господне»
	17-19 января
2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	10.
	Представление ответственными исполнителями еженедельных сведений о проведенных мероприятий за неделю в ходе проведения Месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2021-2022 годов с приложением фотоматериалов в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирский области» на адрес электронной почты sevedds@yandex.ru
	по вторникам/ еженедельно/
ноябрь
2022 года
-апрель
 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	III. Мероприятия, проводимые по окончанию проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.
	Опубликование на сайте администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области и в периодическом печатном издание «Вестник Чебаковского сельсовета» ответственными исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2021-2022 годов
	до 17 апреля 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области

	2.
	Представление ответственными исполнителями отчетов по итогам выполнения мероприятий месячника безопасности людей на водных объектах на территории Чебаковского сельсовета  Северного района Новосибирской области в осенне-зимний период 2022-2023 годов в муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба 112 Северного района Новосибирский области» на адрес электронной почты sevedds@yandex.ru
	до 17 апреля 2023 года
	специалист 2 разряда администрации Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
	Глава Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области